
کاهش قیمت گندم، ذرت و دانههای
روغنی در بازارهای جهانی

امروز در بازارهای جهانی قیمت غلات و دانههای روغنی کاهش داشت اما
قیمت دام زنده افزایش قابل توجهی را تجربه کرد.

امروز در بازارهای جهانی قیمت گندم و ذرت و انواع دانههای روغنی
با کاهش قابل توجهی همراه شد. قیمت هر بوشل گندم ۴ دلار و هر بوشل
ذرت ۱٫۲۵ دلار کاهش داشت و همچنین در گروه دانههای روغنی نیز
سویای خوراکی ۱٫۲ دلار، سویای روغنی ۲ سنت و گیاه روغنی کانولا ۶۰

سنت کاهش داشت.

ایران سه سال است در تولید گندم خودکفا شده است. امسال هم
پیشبینی شده بود برای چهارمین سال پیاپی ایران در تولید گندم
خودکفا شود. سالانه ایران با خرید ۱۱ میلیون تن گندم از سوی دولت
خودکفایی اعلام میکند، اما امسال تا این لحظه نزدیک به ۸ میلیون

تن گندم از کشاورزان خریداری شده است.

رئیس بنیاد توانمندسازی گندمکاران کشور معتقد است که میزان تولید
گندم امسال حتی بیشتر از سال گذشته است و کاهش ۳ میلیون تنی خرید
دولتی به این مفهوم نیست که تولید گندم کمتر شده است، بلکه این
میزان گندم در دست کشاورزان و دلالان مانده و هنوز به انبارهای

دولتی تحویل ندادهاند.
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از نظری وی، همچنان ایران در تولید گندم خودکفا است. نرخی که
دولت از کشاورزان خریداری میکنند ۱۷۰۰ تومان است، اما نرخ
بازارهای جهانی کیلویی ۲۵۰۰ تومان است؛ یعنی اگر ایران در تولید
گندم خودکفا نبود، باید گندم را باید کیلویی ۲۵۰۰ تومان وارد

میکرد.

در دیگر سو، ایران در تأمین ذرت وابسته به واردات است. ذرت به
عنوان خوراک دام در کشور استفاده میشود و ایران حدود ۷۰ درصد

خوراک دام و طیور را وارد میکند.

قیمت خوراک حدود ۷۰ درصد در قیمت تمام شده محصولات پروتئینی نقش
دارد، بنابراین زمانی که قیمتهای جهانی افزایش مییابد،در  حقیقت
قیمت تمام شده دامداران ما بیشتر میشود و زمانی که قیمت جهانی
پایین میآید، در حقیقت قیمت تمام شده تولید دامداران و مرغداران

کشور کاهش مییابد.

امروز قیمت شکر هم کاهش اندک ۲ سنتی داشت و در گروه دام هم قیمت
دام زنده ۱٫۹۵ دلار رشد کرد و قیمت دام پروری هم افزایش ۱٫۲۳ دلاری

را تجربه کرد.

ایران حدود ۹۰ درصد در تأمین دانههای روغنی وابسته است. علیرغم
برنامههای مکرری که وزارت جهاد برای کاهش وابستگی این محصول
راهبردی داشته، اما موفقیتی کسب نکرده است. طی چند سال گذشته
توسعه کلزا را ادامه میدهد که طی چند سال گذشته حدود ۳ درصد در

خوداتکایی دانه روغنی تأثیر داشته است.


